Dat. arsaviae ut supra.

CCCLXXIV.
Sigismundus Augustus eie.

Joachimo de Domine, supremo Cajitaiieo et Con- 
siliariis Ducatus Carnoviensi s.

Generosi grate n. d. Supplicatum est nobis ex parte No- 
bihs Jacobi Dzierżanowski subditi nostri, ut litteras commen- 
datitiífs ad I. Principem D. Georgium Fridericum Marchionem 
Brandeburgensem, ac in Prussia Sletinensem, Pomeraniae, 
Cassubarum, Sclavorum. nec non m Silesia Carnoviae, Ducem 
etc. consanguineum nostrum charissimum, dare dignaremur, 
pro nob.i Cathan ia nxoie dicti Jacobi Dzierżanowski. Quae 
cum sit soror germana Nobilis Matthiae Bujakowski, subdit’ 
I. D. Marchionis ex districtu Bitomiensis, qui est iń Ducatu 
isto Carnoviensi, ad nullam tarnen hactenus nec paternae nec 
maternae haereditatis sortem, post mortem parentum suonun, 
pervenire pohiit-fratreipsolVIattliia praedicto omnia et paterna
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et materna bona immobilia occupante. Nos vero, qui nobis de 
justitia et aequitate Gr. vestrarum optime persuademus, facien- 
dum nobis esse existimavimus, ut negotium ejusmodi ante 
omnia ipsis Gr. vestris commendaremus, sperantes tore, ut cau
sa ejusmodi. opera Gr. vestrarum, ad optatum finem perduca- 
tur. Quamobrem postulâmes a Gr. vestris, ut pro sua aequita
te, praedictis conjugibus Jacobo et Catliarinae subcutis nostris, 
in causa ejusmodi sine mora longiore jus dicant et justitiam 
administrent. Rem ipsam plenius ex inclusa supplicatione Gr. 
vestrae cognoscent. Facturae rem officio suo dignam et I. D. 
Marcliioni, quem nos singulari amore complectimur, non in- 
gratam.

Dat. Varsaviae 12 Junii 1572. R. n. 43.

CCCLXXV.
Sigismundus Augustus etc.

Significamus praesentibus iitteris nostris quorum interest 
universis. Oblatas nobis esse litteras nostras pergameneas, in
fra insertas, manu nostra subscript as et sigilli regni nostri ap- 
pensione communitas, quas ante duos fere menses, ad postula- 
tionem R. in Christo patris D. Jo. Francisci Cardinalis Com- 
mendoni, ex cancellaria nostra dari mandaveramus, quarum 
tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis :

Sigismundus Augustus etc.

VenerabiL Stanislao Kłodziński Caatori Cracoviensi, Ar- 
chidiacono Mednicensi, nostro Secretario et Agenti Neapoli 
d. n. d., et iis quorum interest universis. Superioribus annis de- 
dimus et assignaviinus R. in Christo patři D. Joanni Francisco 
Commendono S. R. E. Cardinali etc. pensionis annuae duca- 
tos duo millia Hungaricos super bonis et reditibus nostris in

52
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regiio Neapolitano, ad ejus P. ultima vitae tempora, solvendos 
smgulis annis, prout in privilegiis desuper cpnfectis latins cou- 
tinetur. Quibus in aliis integris semper perrnanentibus, volu- 
mus, nt solutio dicta integra fiat calendas Maji, incipiendo hoc 
praesenti anno, 1572, et deinceps singulis annis, ad extrema 
usque dicti R. D. Cardinalis tempora. Et liane esse meutern no- 
stram praesentibus litteris declaramus: quam ab omnibus, 
quorum interest, ita observari volumus. In quorum fidem prae- 
sentes manu nostra subscripsimus et sigillo regni nostri com- 
muniri jussimus. Dat. Varsaviae die ultima Martii A. D. 1572, 
Regni vero nostri 43. Petitumque est a nobis, ut nunc ejus- 
modi litteras in forma vidimus extradi juberemus. Cui peti- 
lioni nos annuentes, praesentes litteras ex Cancellaria nostra 
extradi mandavimus.

Dat. Varsaviae 12 Jumi 1572. Regni nostri 43.

CCCLXXVI.
Sigismundus Augustus etc.

St. Kłodziński.

Venerabilis d. n. d. W tych czasiech wydaliśmy list X. 
Kardynałów. Kommendonowi, żeby jego jurgielt, któryśmy 
jemu na każdy rok postąpili, był zawsze płacon calendisMaji, 
jako to wyrozumiecie z tego vidimus, które teraz wam posy
łamy, a originales litterae potem wam będą pokazane. Wsza- 
koż interim rozkazujemy wam, żebyście tę pensyę Agentibus 
R. D. Cardinalis Commendoni za ten niniejszy rok zapłacili, 
visis praesentibus litteris nostris, nulla interposita mora. Pro 
gratia nostra.

Dat. Varsaviae 12 Junii 1572.
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CCCLXXVIL
Franciscos Krasiiiski, Vicecanccllariiis Regni.

Lucae Podoski.

R. D. frater et arnice charissime et honorande. Będąc z ła
ski bożej Biskupem Krakowskim, muszę sobie devincere ani
mos nobilitatis Cracoviensis. Pan Brandys Mikołaj, który jest 
ex Palatinatu Cracoviensi, posyła syna swego na naukę do Je
zuitów, którego mi tu kommendował P, Dziwisz Brandys, dwo
rzanin J. K. M. Proszę bądź tam W. M. na tego jego syna ła
skaw, praesertim sub hoc initiura niż się postanowi, i potem 
w przygodach jego niechajby to ludzie znali, iż jest W. M. 
commendatus. Rzecz to jest słuszna i jam to rad czynił, bę
dąc eo loci, i W. M. przyniesie u ojca i u innych powinowa
tych jego i u jego samego na potem bogomodlstwo i dzięko
wanie. Mihi etia’m ipsi rem fëcerit D. vestra R. gratissimam. 
Quae bene valeat.

Dat. Varsaviae 15 Junii 1572.

CCCLXXVIII.
Sigismiindns Angustus etc,

Caesarcae Mąjestati.

S. etE. PriucipiD. Maximiliane secundo etc. S. et E. Prin- 
ceps D. frater charissime et honorandissime. Ad litteras pro
pria manu Majestatis vestrae scriptas et mihi per D. Proszko- 
wski redditas, illud inprimis cupivissem, ut possem vicissim 
mca quoque ipsius manu Majestati vestrae respondere. Sic 
enim et recuperatae quidem valetudinis meae jucundissimo 
jnunere functus fuissem, et quantam laetitiam concepissem, ex 
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hoc fraterno M ajusta tis vestrae officio, aliquauto significan tins 
expressissem. Verum dabit mihi, opinor, Majestas vestra banc 
veniam, si interea, dum plane ex his meis chiragricis dolori- 
bus convalesco, manu utar ad Majestatem vestram aliéna. Sic 
igitur plane Majestas vestra habeat, gratissima m'hi etjucun- 
dissima prorsus a Majestáte vestra accidisse haec fomenta, qui- 
bus sibi hoc tempore Majestas vestra in his meis doloribus 
utendum esse existimavit, dum cousoland’ et allevandi doloris 
mei causa, non solum non parcit labori suorum in eundo, sed 
etiam suo ipsius in scribendo. Qua sane utraque in re agnosco 
constantem Majestatis vestrae erga me fraternam benevolen- 
tiam, de qua illi etiam maxirnam gratiam habeo. Ac velim 
quidem Majestas'vestra ita sibi persuadeat, me, sicuti pau- 
lo ante, dum ipsam quoque Majestatem vestram mbecilliore 
esse valetudine audiebam, casum ilium Majestatis vestrae do
lore meo non obscuro fraterne prosequebar et iuconstantiam 
rerum humanarum mecum reputans, aegro admodura et moe- 
renti animo ferebam, ita posteaquam hoc tempore meliores ad 
me ru mores de valetudine Majestatis vestrae confirmata adfèrri 
coopérant, plane jam animo ita erectum ac confirmatum esse, 
ut non desperem per Dei gratiam vires quoque corporis ipsius 
primo quoque tempore posse me recuperare; ut ita utrisque 
nobis incolumibus et valentibus, magis ac magis vigeat inter 
nos cursus illae amicitiae et benevolentiae mutuae nostrae, a te
nons propemodum annis nostris inter nos coeptus et inchoa- 
tus, ad reipublicae Christianae salutem et animorum nostro- 
rum jucunditatem. Quod superest opto Majestatem vestram 
quam rectissime valere.

Pat. Varsaviae die 17 Junii A. D. 1572.
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CCCLXXIX,
Sigisinuiidus Augustus etc.

Cars. Roui. Majestati.
Serenissimo etc. Non gravate assentimurMajestati vestrae, 

tantam esse necesitatem conventus istius finium communium 
regulandoruin, inter regnum nostrum et dominiaMajestatis ve- 
strae, quantam Majestas vestra arbitratur. Etenim non solum 
ad Majestatem vestram, verum ad nos quoque ipsos, adferun- 
tur querelae subditorum nostrorum, nec minus frequentes, nec 
minus graves, controversiam hanc finium multorum tumultu- 
um et exitialium’ turbarum causam esse, nostrosque subditos 
finitimos, per speciem juris istius de finibus controversi, non- 
nullos vita, multos patrimoniis, onines autem fere injuriis assi
due multari. Quod cum ita sit, equidem nihil magis cupimus, 
quam finem aliquando contro versiae huic imponi, et pacem 
subditorum nostrorum ac bonam vieinitatem cum Majestáte 
nestra, quam fraterne colimus et amamus, primo quoque tem
pore constitué Verum enim vero considerantibus nobis ratio- 
nem horum temporum et locôrum illorum, equidem sic vide- 
tur, conventum hune finitimum ne hoc quidem anno tuto coire 
posse, tum propter superiorům aliquot annorum sterilitatem, 
quae ita subditos nostros misere exhausit, ut ne nunc quidem 
respiraturi esse videantur, tum vero maxime, quod et ex fa
mé, quae sterilitatem superiorům annorum est consecuta, et 
ex influxu corporum coelestium, tanta vis pestilitatis oborta 
esse jam nunc dicitur in illis locis, in quibus vel lustrationes 
fieri, vel conventus agi deberent, ut magnopere metuendum 
sit, ne magis ac magis quotidie invalescente ilia, uti jam nunc 
quidem passim invalescit, autumnum ipsum contagiosissimum 
in illis regionibus, et ad conventus ejusmodi agendos incom- 
modissimum prorsus habeamus. Positis autem jam nunc ob 
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oculos ejusmodi incommoditatibus, quales in locis illis finiti- 
mis, omnibus per se not\ ac perspecti šunt, non videretur saně 
esse prudentiae utriusquc nostrum, rein tantam tanto et tam 
certo ac indubitato penculo exponere, quod qmdem periculum 
et rem ipsam prorsus infectam redderet, et animos Commissa- 
r.orum a lustrationibus, a colloquns, a judicus, a re gerenda 
prorsus abduceret, nosque nihil alnid quam frustra niti osten- 
deret. Itaque res saně tpsa ostendit manifeste, totum hoc ne
gotium securiori tempor necessario esse reservandum. Reli- 
qua quod attinet, nun iiiviti praestabímus ex parte nostra, ut 
severissimis interea edictis inhibeamus subditis nostris, omne 
genus eontentionis et violentiae ad futurum usque conven- 
turn, sub poenis gravissimis, dummodo idem etiam a subditis 
Majestatis vestrae observe tur. Praeterea autem assentimur, ut 
ad cognosceudas nonnullorum pnvatorum recentes injurias, 
privatim et extra ordinem Coramissarii utrrnque designentur, 
qui et de Jaromierski nostro et de aliis, tam nostris quam ve- 
stiae vicissim Maiestatis subditis, jus dicant sine mora: etom- 
nino quicquid in gratiam Majestatis vestrae pro bono comme- 
nium ddionum nostrarum interea tieripoterit. m omnibus liben- 
ter admodum Majestati vestrae studium nostrum accommoda- 
turi sumus. Optime valere Majestatem vestram cupnnus, ci- 
que fraternum nostrum amorem ex animo commendamus.